

Nậm Pồ, ngày 26 tháng 04 năm 2018

Số 01 / KH - PTDTN TTHPTNP

KẾ HOẠCH
V/v tuyển sinh năm học 2018 – 2019
trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ

Căn cứ vào Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, Trung học Phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Hướng dẫn số 638/SGDĐT-GDTrH, ngày 02 tháng 04 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc hướng dẫn tuyển sinh giáo dục Trung học năm học 2018 – 2019;

Để công tác tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, khách quan, công bằng, đạt chỉ tiêu kế hoạch trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh giáo dục trung học năm học 2018 – 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đảm bảo số lượng, chất lượng học sinh tham gia dự thi kỳ thi tuyển sinh giáo dục trung học năm học 2018 – 2019.

Tuyên truyền, giới thiệu về nhà trường với học sinh và nhân dân các xã của huyện Nậm Pồ tỉnh Điện Biên.

Nắm bắt nhu cầu, tâm tư nguyện vọng của học sinh sau khi tốt nghiệp trung học cơ sở tại các xã.

Giới thiệu, động viên, khích lệ học sinh nhận thức rõ việc được học tập tại trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ là niềm tự hào của gia đình, dòng tộc, một môi trường học tập đảm bảo về giáo dục 2 mặt cho học sinh cùng với những chính sách đãi ngộ đặc biệt dành cho học sinh.

II. NỘI DUNG

1. Xây dựng kế hoạch, thực hiện công tác tuyên truyền về nhà trường

- Người thực hiện: Ban giám hiệu

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/04/2018 đến 30/4/2018.

- Nội dung xây dựng:

+ Lập tờ trình gửi UBND huyện giúp đỡ nhà trường chỉ đạo các xã, các trường THCS trên địa bàn huyện tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh và đi vào hoạt động của trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ từ năm học 2018-2019.

+ Làm việc với Phòng Giáo dục huyện Nậm Pồ, UBND các xã, các trường THCS trên địa bàn để tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

2. Cử các nhóm giáo viên đến các trường THCS trên địa bàn huyện

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 02/05/2018 đến 15/05/2018.

- Giáo viên phụ trách: Khi nào Sở Giáo dục có quyết định chuyển giáo viên đến công tác tại nhà trường, Ban giám hiệu sẽ phân công cụ thể cho từng giáo viên.

- Nội dung tuyển sinh: Nhóm có trách nhiệm truyền đạt nội dung tuyển sinh đã được Ban giám hiệu trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ phê duyệt về các nội dung sau:

+ Dán pa nô áp phích ở cổng trường trung học cơ sở.

+ Tuyên truyền về nhà trường đối với từng lớp học tuyên truyền tập trung.

+ Phát cho 1 lớp 1 túi tài liệu hướng dẫn học sinh làm hồ sơ dự thi do nhóm hoàn thiện nội dung tuyển sinh chuẩn bị.

+ Lấy số học sinh của xã đang theo học tại trường và số học sinh xã khác đang theo học nhờ ở trường.

+ Động viên, trao đổi với nhóm đối tượng là học sinh giỏi cấp tỉnh và cấp huyện, học sinh đạt giải văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao hướng dẫn các em tượng làm hồ sơ và thu luôn hồ sơ cầm về, riêng còn có giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS sẽ hoàn thiện sau. Nhóm tuyển sinh lưu ý tuyên truyền đến các em có năng khiếu văn hóa, văn nghệ, TDTT nếu thi đỗ nhà trường sẽ có tạo mọi điều kiện vật chất và tinh thần để các em phát triển năng khiếu bản thân. Ngoài các chế độ ưu đãi đặc biệt dành cho học sinh nội trú, nhà trường sẽ huy động các nguồn xã hội hóa để hỗ trợ các em thêm.

+ Bán hồ sơ tuyển sinh.

+ Quay phim, chụp ảnh về buổi tuyên truyền để làm dữ liệu.

Các nhóm tuyển sinh phải đảm bảo chỉ tiêu được Ban giám hiệu giao cho cụ thể như sau: Đối với các trường ở các xã Nà Hỳ, Chà Nưa, Chà Cang, Chà Tở, Nậm Khăn đảm bảo trên 60% các em đăng kí dự thi; các trường ở các xã Nậm Tin, Nà Khoa, Nà Búng, Pa Tân, Na Cô Sa, Si Pa Phìn, Phìn Hồ đảm bảo từ 50% học sinh đăng ký tham gia. (nhóm nào vận động được học sinh đăng ký tham gia thi vượt chỉ tiêu sẽ được xem xét đánh giá thi đua cuối năm học 2018-2019)

3. Nhóm thu nhận hồ sơ dự thi tại trường THPT Nậm Pồ

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/05/2018 đến ngày 28/05/2018.

- Địa điểm nhận hồ sơ dự thi: Tại phòng Văn thư của trường THPT Nậm Pồ

- Thành viên: Ban giám hiệu sẽ phân công sau khi có giáo viên nhận công tác

- Nội dung thực hiện: Thu hồ sơ học sinh đến đăng ký thi tuyển sinh cấp trung học phổ thông năm học 2018 – 2019, kiểm tra thông tin học sinh đầy đủ, hợp

lệ theo Hướng dẫn số 638/SGDDĐT-GDTrH, ngày 02/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về Hướng dẫn tuyển sinh giáo dục trung học năm học 2018 – 2019 và Quyết định số 582/QĐ-TTg, ngày 28/4/2017 về việc Quyết định Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc và miền núi giai đoạn 2016 - 2020.

- Tư vấn học sinh đăng ký nguyện vọng 1 vào trường Ban giám hiệu thống nhất xem xét đánh giá thi đua năm học 2018. Vận động được những học sinh có năng khiếu học giỏi các môn văn hóa, đạt các giải văn hóa văn nghệ, TDTT đăng kí nguyện vọng 01 sẽ được xem xét đánh giá thi đua cuối năm học.

- Thống kê học sinh nộp hồ sơ đăng ký dự thi theo các trường.

- Thống kê số học sinh giỏi cấp trường, cấp huyện, cấp tỉnh đăng ký nguyện vọng 1 vào trường.

(Lưu ý: Riêng các em học sinh thuộc các trường THCS Chà Nưa, Chà Cang, Chà Tở, Nậm Khăn, Na Cô Sa, Pa Tàn, Phì Hồ, Si Pa Phìn để các em không phải đi lại xa nhà trường sẽ cử giáo viên đến tận trường để hướng dẫn các em viết hồ sơ và nhận hồ sơ dự thi).

4. Nhóm nhập liệu

- Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có học sinh nộp hồ sơ tham gia thi tuyển.

- Thành viên: Giao giáo viên tin học phụ trách và một giáo viên đọc thông tin học sinh dự thi.

- Yêu cầu: Học sinh nộp đến đâu nhập đến đó, trong quá trình nhập liệu phải nhập chính xác các thông tin trong hồ sơ học sinh, phát hiện những sai sót và sửa chữa kịp thời.

- Trong quá trình thực hiện nếu thiếu trách nhiệm để xảy ra sai sót bị đánh giá vào thi đua cuối năm học 2018 – 2019.

5. Nhóm kiểm dò

- Thời gian thực hiện: Thực hiện từ khi nhóm nhập liệu nhập xong toàn bộ dữ liệu thông tin của học sinh (Hoàn thành trước ngày 30 tháng 05 năm 2018).

Thành viên: Ban giám hiệu sẽ phân công cụ thể sau khi có giáo viên về nhận công tác.

- Nội dung: Kiểm dò toàn bộ dữ liệu nhập vào phần mềm so với hồ sơ học sinh đã nộp. Nội dung hồ sơ và nhập liệu đúng, đầy đủ thông tin theo Hướng dẫn số 638/SGDDĐT-GDTrH, ngày 02/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về Hướng dẫn tuyển sinh giáo dục trung học năm học 2018 – 2019 và Quyết định số 582/QĐ-TTg, ngày 28/4/2017 về việc Quyết định Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc và miền núi giai đoạn 2016 – 2020.

6. Xét trúng tuyển

Thời gian thực hiện: Từ 15/6/2018 đến 13/7/2018

Người thực hiện: Ban giám hiệu cùng một số giáo viên được phân công.

7. Phổ biến kế hoạch

Thời gian thực hiện: 05/05/2018

Người thực hiện: Nguyễn Văn Tập – Phó Hiệu trưởng phụ trách nhà trường.

Đồng chí Nguyễn Văn Tập có trách nhiệm xây dựng nội dung buổi tập huấn cho cán bộ giáo viên tham gia đợt tuyển sinh học sinh giáo dục trung học năm học 2018 – 2019 đảm bảo đúng đầy đủ theo Hướng dẫn số 638/SGDDĐT-GDTrH, ngày 02/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về Hướng dẫn tuyển sinh giáo dục trung học năm học 2017 – 2018 và Quyết định số 582/QĐ-TTg, ngày 28/4/2017 về việc Quyết định Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc và miền núi giai đoạn 2016 - 2020.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh học sinh giáo dục trung học của trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ năm học 2018-2019. Đề nghị các bộ phận phụ trách nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc trao đổi lại với Ban giám hiệu qua SDDT: 0944.256.578 hoặc 0215.3900.101/.

Nơi nhận:

- Phó hiệu trưởng;
- Tổ trưởng các tổ;
- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Tập

DANH SÁCH NHÓM CHUẨN BỊ NỘI DUNG TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-PTDNT THPT HNP ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Chuyên môn	Chức vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Văn Tập	Ngữ văn	Phó Hiệu trưởng phụ trách	
2	Thùng Văn Vĩnh	Địa lí	Giáo viên	
3	Nguyễn Hoàng Quyền	Tin học	Giáo viên	
4	Vũ Trọng Vinh	Sinh học	Giáo viên	

Danh sách này có 04 đồng chí./.

DANH SÁCH NHÓM TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-PTDNT THPT HNP ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Nhóm TS	Địa điểm trường THCS	Thời gian
1	Nguyễn Văn Tập	1	Chà Nưa, Chà Tở, Chà Cang, Nậm Khăn, Tân Phong, Phìn Hồ, Nậm Tin	Từ ngày 07 đến 12/05/2018
2	Nguyễn Hoàng Quyền	1		
3	Thùng Văn Vĩnh	2	Nà Khoa, Pa Tần, Nà Cô Sa, Nà Hỳ, Nà Búng	Từ ngày 07 đến 12/05/2018
4	Vũ Trọng Vinh	2		

Danh sách này có 04 đồng chí ./.

DANH SÁCH NHÓM NHẬP LIỆU TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-PTDNT THPT HNP ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Chuyên môn	Ghi chú
1	Nguyễn Hoàng Quyền	Tin học	
2	Vũ Trọng Vinh	Sinh học	

Danh sách này có 02 đồng chí./.

DANH SÁCH NHÓM KIỂM DÒ TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-PTDNT THPT HNP ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Chuyên môn	Ghi chú
1	Thùng Văn Vĩnh	Địa lí	
2	Vũ Trọng Vinh	Sinh học	
3	Nguyễn Hoàng Quyền	Tin học	

Danh sách này có 03 đồng chí ./.

DANH SÁCH NHÓM THU HỒ SƠ TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-PTDTNT THPT NP ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Chuyên môn	Ghi chú
1	Thùng Văn Vĩnh	Địa lí	
2	Vũ Trọng Vinh	Sinh học	
3	Nguyễn Hoàng Quyền	Tin học	

Danh sách này có 03 đồng chí ./.

DANH SÁCH NHÓM XÉT TUYỂN SINH

(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-PTDTNT THPT HMN ngày 26 tháng 04 năm 2018)

TT	Họ và tên	Chuyên môn	Chức vụ
1	Nguyễn Văn Tập	Ngữ văn	Phó Hiệu trưởng phụ trách
2	Thùng Văn Vĩnh	Địa lí	Giáo viên
3	Nguyễn Hoàng Quyền	Tin học	Giáo viên
4	Vũ Trọng Vinh	Sinh học	Giáo viên

Danh sách này có 04 đồng chí ./.